
 

 

1/2 

České Radiokomunikace navyšují pokrytí své 

celoplošné DAB+ sítě pro komerční rádia 
 

Praha, 31.3. 2025 – České Radiokomunikace (CRA) rozšiřují pokrytí své 

celoplošné sítě DAB B pro vysílání programů komerčních rozhlasových 

stanic. Zahajují vysílání z dalších 14 vysílačů a dosah této sítě navyšují na 

83,4 % populace České republiky.  

 

V DAB síti B Českých Radiokomunikací do dnešního dne fungovalo 17 vysílačů, 

jejich počet se tak navýšil na 31. V multiplexu B vysílá rozhlasová mediální 

skupina Radio United Broadcasting, konkrétně rozhlasové stanice Radio Kiss, 

Country Radio, Radio Beat, Radio 1, Radio Spin a Signal Radio. 

„Digitalizace rozhlasového vysílání je projektem, kterému se intenzivně a 

dlouhodobě věnujeme,“ říká generální ředitel CRA Miloš Mastník. „Stále 

pracujeme na navýšení pokrytí, nyní už vysílání multiplexu s komerčními 

rozhlasovými stanicemi naladí více než 80 % obyvatel Česka. Věříme, že to 

přispěje k jeho rychlejšímu pronikání k posluchačům,“ dodává Miloš Mastník.  

CRA tak splnily podmínky pokrytí celoplošné vysílací sítě o rok dříve, než je 

stanoveno v aukčních podmínkách Českého telekomunikačního úřadu. Pro své 

zákazníky zároveň vybudovaly moderní digitální síť, která v rámci celoplošného 

vysílání umožňuje vysílat různý obsah v jednotlivých regionech, což je komerčně 

důležité pro všechny soukromé rozhlasové stanice. 

„Velmi oceňujeme rychlost, se kterou byla spuštěna síť komerčního vysílání 

DAB+. Věříme v příznivé ohlasy posluchačů. Do budoucna plánujeme také 

využívat možností regionalizace vysíláni zejména pro oddělení obsahu 

servisních informaci a komerčních sdělení našich stanic,“ doplňuje generální 

ředitel společnosti Radio United Martin Hroch.  

Mapa pokrytí DAB multiplexu B Českých Radiokomunikaci 

 

 

 



 

  

2/2 

# Stanoviště – vysílač Kmitočet 
ERP 

[kW] 

Spuštěno 31.3.2025 

18 České Budějovice - Kleť 10C 20 

19 Trutnov - Černá hora 11D 10 

20 Jáchymov – Klínovec 11B 10 

21 Jeseník – Praděd 11B 10 

22 Jihlava – Javořice 7B 10 

23 Klatovy – Barák 11B 10 

24 Liberec – Ještěd 11B 10 

25 Mikulov – Děvín 7C 10 

26 Pardubice – Krásné 11A 10 

27 Ústí nad Labem - Buková hora 11B 10 

28 Votice – Mezivrata 10C 10 

29 Zlín - Tlustá hora 7C 10 

30 Valašské Meziříčí - Radhošť 11D 2.5 

31 Pozořice – Poustka 7C 0.2 

 

 

 

 

 

 

 České Radiokomunikace a.s. (CRA) jsou leaderem v poskytování digitální infrastruktury. Kromě 

vysílacích služeb se firma zaměřuje na propojování světa televize, rádia a internetu. Provozuje 

vlastní datová centra a svým zákazníkům poskytuje špičkový výpočetní výkon. CRA disponují 

vlastní optickou páteřní sítí a díky silné vysílací infrastruktuře mohou nabídnout zákazníkům i 

bezdrátové řešení, případně připojení blízkých lokalit pomocí optických vláken.  

Stáhněte si aplikaci CRA, vše o produktech, interaktivně na jednom místě: 

   

 

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.triobo.reader.android.cra
https://itunes.apple.com/cz/app/cra/id1200437006?mt=8

